PZN Produktbezeichnung

03011197 Ipalat Halspastillen, zuckerfrei - 40 Past.

Kriterien Produktkriterien

Bezeichnung des Halspastillen

Lebensmittels (aus

rechtlicher Sicht)

Zutatenverzeichnis Verdickungsmittel Gummi arabicum, SuR3stoff Maltit, Aroma
Menthol, Krauterextrakte (0,24 %; Primelwurzel, Fenchel, Anis),
pflanzliches Ol, SuRstoff Saccharin-Natrium, SuRstoff
Neohesperidin DC, Honigaroma, Trennmittel Bienenwachs weif3

Allergene und n.a.

Unvertraglichkeiten

Fullmenge 40 Pastillen =38 g

Menge der Zutaten Kréuterextrakte (0,24 %; Primelwurzel, Fenchel, Anis)

Lagerhinweise n.a.

Name und Anschrift des Dr. R. Pfleger KG

Lebensmittelunternehmens A-4601 Wels

Ursprungsland oder Deutschland

Herkunftsort

Zubereitungshinweise n.a.

Alkoholgehalt n.a.

Nahrwerttabelle Nahrwert pro 100 g

Brennwert 786 kj/186 kcal

Eiweif3 1,02 g

Kohlenhydrate 3109

davon Zucker <0,1g

Fett <0,3g

davon gesattigte Fettsduren <0,1g

Ballaststoffe 39,86 g

Natrium <0,01g

1 Pastille enthaltenen Gesamtkohlenhydrate entsprechen
0,04 BE. Der Brennwert 1 Pastille betragt 1,86 kcal.




